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Sikre Mani plass på tinget. 
 

Ove Kjølstad, Lagsleder: 
 

Valgkampen er på gang og det med 
et mye bedre utgangspunkt enn da 
vi arrangerte årsmøte i januar må-

ned. Den gang 
lå Akershus AP 
an til å få tre på 
tinget. Tuva på 
3. plass var så 
vidt sikret. Nå 
ligger vi og 
vaker så høyt 
på meningsmå-

lingene at Mani på 5. plass er inne i 
noen målinger, men ikke i andre.  
Derfor er målet for vår lokale valg-
kamp helt klart definert. Vi må sikre 
Mani fast plass på tinget!  
 

Mani sitter i dag i Stortingets energi-
komite, så han har førstehånds 
kunnskap om hva som gjøres og 
ikke gjøres rundt strøm og strømpri-
ser. Vi må nok regne med at det blir 
et sentralt tema i valgkampen. Løs-
ningen med «Norgespris» har også 
noen svakheter. Det blir i alle fall et 
«hot» diskusjonstema. Generelt blir 
folks økonomi det som kan komme 
til å avgjøre valget. 
 

Man blir matt av å følge med på de 
«store» internasjonale sakene som 
har rullet og gått i månedsvis: Cirkus 
Donald, den etniske rensningen som 
forgår i Gaza og Russlands «brent 
jord taktikk» i Ukraina. Man blir matt 
fordi man bare blir en passiv tilskuer 
til all håpløsheten. Og det som er 
verre, er at man skal være forsiktig 
med å si noe, fordi det du skriver 
eller gjør, særlig på sosiale medier. 
Jeg skal ut å reise i sommer til det 
amerikanske kontinentet, men jeg er 
nå blitt bevisst på å ikke fly via USA, 
da jeg er redd for unødvendige for-
sinkelser. Så håpløs er verden blitt. 
Godt valg! 

***** 

Kjære partikamerater. 
 

Kjell-Arne Ekeberg: 
 

Jeg regner med at noen av dere i 

kommunestyret/utvalg vil omtale be-

handlinga av kommunedirektørens 

kuttliste i 

komm une-

styret 21. 

mai. Jeg lar 

derfor den-

ne ligge. 

Siste ord er 

jo definitivt 

ikke sagt i 

tida fram til behandlinga av budsjet-

tet for 2026. 
 

Regionalt og nasjonalt gleder jeg 

meg, sammen med dere, over vår 

oppslutning på valgbarometeret, of-

fentliggjort av NRK. Tillater meg like-

vel å minne om de svært så gode 

målingene i 2017, helt fram til slutten 

av august. Det endte jo med «knall 

og fall». Vi får håpe det denne gang 

ikke «ramler flere lik ut av skapet.» 
 

I dette sommerbrevet har jeg lyst til å 

reflektere litt over enkelte utenrikspo-

litiske tema. 
 

Ukraina: Det smerter å vite om alle 

menneskeliv som har gått tapt. Og 

lidelsene fortsetter. Vi får håpe 

«Tyrkiasporet» fortsetter med kon-

struktive samtaler mellom Ukraina og 

Russland, og der også Putin sjøl må 

kunne forventes å delta. Sjøl om det 

er urettferdig, er jeg redd for at Ukrai-

na er nødt til å akseptere Russlands 

annektering av Krim/Krym. Så får vi 

se om også okkuperte deler av Ukra-

ina går med i «dragsuget». 
 

Gaza: Ord blir fattige. Det er så uen-

delig trist å vite om, de nær sagt ube-

skrivelige, lidelsene palestinerne 

utsettes for. Måned etter måned. Uke 

etter uke. Dag etter dag. Time etter 

time. Ja, det er for meg nesten ufor-

ståelig at israelske myndigheter hol-

der på slik de gjør. Det er positivt at 

FN og mange, mange stater så klart 

fordømmer det som skjer. Det ligger 

også et håp i at flere og flere israele-

re aktivt protesterer mot sin egen 

regjering.  
 

Som gammal «68-er» husker jeg 

vårt partis alt for lenge lunkne hold-

ning til krigen i Vietnam. Håkon Lie 

var fortsatt partisekretær. Hans nær 

sagt grenseløse tro på USAs rolle 

som verdenspoliti dominerte sterkt. 

Halvard Lange (dav. utenriksminis-

ter) var også skeptisk til USA-

kritikken. Flere i AUF prøvde å vek-

ke partiledelsen. Men tålmodigheten 

til noen av oss var brukt opp. Jeg 

vendte heldigvis t i lbake t i l 

«faderhuset» våren 1990, etter over 

tjue år i «utlendighet». Etter den 

vonde striden på 1960-tallet, kjen-

nes det nå godt for meg at våre 

fremste rikspolitikere så modig og 

klart forholder seg til palestinakon-

flikten og inntar en mer kritisk hold-

ning til USA.  
 

Sør-Sudan: Verdens største flyk-

ninge-katastrofe. En konflikt som her 

oppe i nord dessverre delvis forsvin-

ner fra mediebildet. Det er jo me-

ningsløst at folk skal sulte i Afrika, et 

kontinent som fra naturens side lig-

ger så godt til rette for matproduk-

sjon og sjølberging. 
 

Når det gjelder USA og Trump - sies 

og skrives det vel mer enn nok? 

Nevnes bør likevel Biden, som vi nå 

vet har en svært alvorlig kreftdiagno-

se. Det er svært beklagelig at han 

ikke langt tidligere fikk bedre hjelp til 

innse at han burde ha trukket seg. 
(Fortsetter på side 2) 
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Kort og godt ... 
Så får vi håpe at Demokratene 

rister av seg tungsinnet og igjen 

inntar en sterkere posisjon i ame-

rikansk politikk.  God sommer, 

håper å treffe flere av dere på 

diverse valgkamparrangement.  
 

***** 

 

Blir vi tryggere? 
 

Eirik Haugen: 
 

USAs NATO-ambassadør og NA-

TOs nye generalsekretær Rutte 

krever at alle NATO-land skal 

bruke 5 prosent av bruttonasjonal-

produktet til 

forsvar. I dag 

er kravet 

minst 2 pro-

sent. Blir vi 

tryggere med 

5 prosent, 

eller vil det 

militær/industrielle kompleks bare 

tjene utrolig mye penger? 
 

For Norge er forsvarsbudsjettet i 

2025 på 110 milliarder. Regje-

ringen skriver at vi da oppfyller to-

prosent-målet på forsvar og som 

dermed gir trygghet for Norges 

befolkning. 
 

Et krav om 5 prosent av BNP ville 

utgjøre ca 275 milliarder i 2025 på 

forsvar. Utfordringen i Norge er å 

ha folk med riktig kompetanse til å 

fylle stillingene i forsvaret.  Det er 

et problem i dag, og vil ikke være 

mulig hvis vi skal bruke 5 prosent. 

Vi mangler folk og kompetanse i 

dag. Sjøfolk til fregattene, mekani-

kere og spesialister til flyene og 

masse andre ting. Forsvarspeng-

ene må brukes der de gir for-

svarsevne, og det er ikke bare å 

pøse på. 
 

Vi har pengene, men ikke folka. 

Så kan vi sikkert inngå en avtale 

med amerikanerne om at de pas-

(Fortsatt fra side 1) ser på oss, mot en grei betaling. 

Men det er vel ikke ønskelig.  

I de fleste NATO-land vil kravet om 5 

prosent av BNP gå på bekostning av 

tiltak for befolkningen.  Resultatet 

kan bli det motsatte av økt trygghet, 

men økt sosial uro og motstand mot 

folkevalgte regjeringer. General og 

president Eisenhower i USA advarte 

mot det militær/industrielle kom-

pleks.  Deler av norsk forsvarsindu-

stri uttaler seg hånlig om ungdoms 

bruk av internett, fordi strømbruken 

på «kattevideoer» heller bør gå til 

dem.  
 

Det er på tide å heise varselflagget 

også i Norge. Det er bred støtte for 

den vedtatte forsvarsplanen. Men 

hvis 5 prosent kravet blir gjeldende, 

kan det bli økt misnøye og splittelse i 

befolkningen også her. 
 

***** 

 

Trygghet i arbeidslivet – mer enn 

bare en lønnsslipp. 
 

Derin Mahmood: 
 

For mange handler arbeid ikke bare 

om inntekt – det 

handler om 

verdighet, fel-

lesskap og 

trygghet. I en 

tid hvor midlerti-

dige kontrakter, 

sosial dumping 

og usikre ar-

beidsforhold preger hverdagen til 

mange arbeidstakere, er det viktige-

re enn noen gang å satse på trygg-

het i arbeidslivet. Som medlem i Ar-

beiderpartiet er jeg stolt over at vi 

setter dette på dagsordenen – ikke 

for vår egen skyld, men for folks 

hverdagsliv. 
 

Arbeiderpartiet har lenge kjempet for 

faste, hele stillinger. Det gir ikke bare 

økonomisk trygghet, men også forut-

sigbarhet i hverdagen. Når du vet at 
(Fortsetter på side 3) 

Nå er det under 100 dager igjen til 
valget. Jeg håper bare at Arbeider-
partiet holder stillingen, og at debat-
ten blir mere informativ enn den 
NRK hasteinnkalte partilederne til.  
 
En  «kortstyrt debatt», som etter 
undertegnedes mening, var helt 

håpløs. Ingen 
av debattan-
tene fikk an-
ledning til å 
fullføre et 
resonnement, 
men ble av-
brudt av en 
motpart som 
ville snakke 
om et helt 

annet tema. Dette var et eksperi-
ment som NRK snarest bør avslut-
te. Blir dette debattformen fram til 
valget, finner jeg en annen kanal.  
 
Så undres jeg på hva årets usaklige 
drittpakker fra sosiale medier og 
den ytterliggående borgerlige pres-
sen blir. Erfaringene fra tidligere 
valg er ikke gode.  
 
Under tittelen «Intet nytt fra Vest-
kanten» skriver Mimir Kristjánsson 
28. mai i Klassekampen om det 
borgerlige hylekoret som hevder at 
LO truer demokratiet når de bruker 
«kjøttvekta» si til det beste for sine 
medlemmer.  
Mens det er fritt fram for å ta i mot 
anonyme pengegaver fra bl.a. sveit-
siske skatteflyktninger, er det svært 
problematisk at LOs medlemmer 
vedtar åpent å gi penger til partiene 
på venstresiden. Det er bare å 
konstatere at selv 90 år etter  Krise-
forliket og Hovedavtalen, sliter frem-
deles store deler av høyresiden 
med å godta at arbeidsfolk påvirker 
politikken gjennom fagorganisasjo-
ner. Slik vil vi ikke ha det – Kort og 
Godt. 
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jobben din er sikker, tør du å plan-

legge fremtiden – enten det er å 

kjøpe bolig, starte familie, eller ta 

videre utdanning. 
 

Et annet viktig punkt er arbeidsmil-

jøet. Mange sliter i dag med stress, 

dårlig ledelse eller for lite beman-

ning. Arbeiderpartiet har vært tyde-

lig: Vi trenger flere folk i velferden, 

bedre bemanning i barnehager, 

skoler, helsevesen og eldreomsorg 

– og mer tillit til de som gjør jobben 

hver dag. 
 

I tillegg handler trygghet også om 

rettigheter. Arbeiderpartiet jobber 

for at arbeidsmiljøloven skal være 

sterk nok til å beskytte arbeidstake-

re, også i møte med nye arbeids-

former. Enten du jobber i butikk, 

som renholder, i helsevesenet eller 

som lærer – du skal ha rett til å 

være trygg. 
 

Et trygt arbeidsliv er ikke noe vi får 

automatisk – det må vi bygge sam-

men. Det handler om politikk, men 

også om respekt for folk. Jeg tror 

på et samfunn der du ikke trenger 

å være urolig for om du har jobb i 

morgen. Det er ikke radikalt – det 

er rettferdig. 

***** 

 

Annulert debattinnlegg. 
 

Arvid Herland: 
 

Valgkampen har startet for lengst. 

Et Arbeiderparti i regjering blir ang-

repet av 

alle par-

tier. Veldig 

forutsigba-

re argu-

menter, alt 

etter hvil-

ket parti 

som kom-

mer med argumentene. Alt som i 

tidligere valgkamper. Men retorik-

ken nå er hardere enn noen gang. 

Personangrepene kan være veldig 

(Fortsatt fra side 2) stygge. I alt dette har Ap kommet 

ordentlig på offensiven, og det skal 

vi fortsette med noen måneder til. 
 

Personlig har jeg alltid likt å skrive 

om jernbanesaker som jeg tror kan 

ha godt av å bli belyst, eller å gi 

tilsvar til skribenter som har kom-

met med påstander som er direkte 

feil. Det har vært mye av dette i 

årenes løp.  
 

For ganske kort tid tilbake skrev 

jeg et tilsvar til Anders Eidsvaag 

Graven Sp, nå 3. kandidat på Sps 

stortingsvalgliste. Mitt tilsvar ble 

sendt inn til ØB, men denne gang-

en valgte jeg å trekke hele greia. 

Magefølelsen tilsa at det ikke var 

verdt å publisere. Kanskje det var 

lurt, kanskje ikke. Eidsvaag Graven 

ønsker at samferdselsministeren 

skal bort dersom togene ikke  går 

mer i rute enn de har gjort de siste 

årene. Dette er nok en mening jeg 

tror mange andre kan ha, rettferdig 

eller urettferdig, er det delte me-

ninger om. Uansett er det å ha det 

politiske ansvaret for norsk jernba-

ne nå litt av en uriaspost. Jon-Ivar 

Nygård har greid seg godt i stor-

men som måtte komme etter regje-

ringen Solbergs håpløse reform.  
 

Mye kan skrives om dette. For å få 

det hele i god gjenge, er det mye 

som må endres. Mye som hver-

mannsen rett og slett ikke forstår 

og som eventuelt bli meget kost-

bart.  
 

Heller ikke Sps Graven har over-

sikten over dette. Hans påstand 

var at under Høyres, FrPs og Aps 

ledelse, så hadde de latt jernbanen 

forfalle. En veldig generell påstand 

var nok dette, men det er jo et 

valgkamputspill. Et meget dristig 

sådan. Sp hadde finansministeren 

inntil for kort tid siden. Under Stol-

tenberg 2 regjeringen hadde Sp 

samferdselsministeren i alle åtte 

årene sammenhengende. 

Dette er noe av innholdet i mitt til-

svar til Sp-politikeren. Det kom ikke 

på trykk, og det angrer jeg på nå. 

Tror ikke det kommer til å skje igjen. 
 

***** 
 

Gamle utfordringer – nye mulig-

heter. 
 

Ove Kjølstad, Styreleder Folkets Hus: 
 

I april måned satte enkelte kaffen i 

halsen da de leste i Østlandets Blad 

at Folkets Hus kunne rives. Jeg har 

fått mange tilbakemeldinger etter 

det. Svaret er: Ja, Folkets Hus kan 

bli revet, men det er det i så fall 

mange år til.  
 

Folkets Hus har på de siste to års-

møtene, samt på et ekstraordinært 

årsmøte i 2023, behandlet et 

«mulighetsstudium» siden vi sliter 

med både økonomi, vedlikeholdsut-

fordringer og brannsikkerhetsutford-

ringer.  
 

Mulighetsstudiet viser at den eneste 

måten Folkets Hus kan komme seg 

ut av disse utfordringene, er å selge 

unna deler av tomta. Det er ikke et 

nytt forslag. Under Martin Killis le-

dertid i Folkets Hus for 10-20 år si-

den var det også et tema. Å bygge 

koster mye penger. Det er derfor 

viktig at tomta har frie muligheter for 

utvikling. Det vil  sikre best mulig 

pris. Styret har derfor meldt seg på i 

kommuneplanprosessen for å fjerne 

de begrensningen man har i dag. 

Denne prosessen tar to år før vedtak 

foreligger. Først da kan vi eventuelt 

starte en prosess med å utvikle tom-

ta.  
 

En slik plan og byggeprosess vil ta 

flere år og er avhengig av at vi finner 

en samarbeidspartner som kan leg-

ge midler i potten. Jeg vil holde ar-

beiderlaget orientert via denne spal-

ten fremover.  

Folkets Hus har dessverre også en 

akutt økonomisk krise da vi nylig 
(Fortsetter på side 4) 
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oppdaget en stor vannlekkasje som 

kan ha pågått over flere år. En 

varmtvannsbereder har sprunget 

lekk uten at vi har oppdaget det. 

Vannet gikk rett i avløpet. Dette gir 

Folkets Hus store likviditetsutford-

ringer i 2025. 
 

***** 
 

Forsøker å torpedere Norges-

pris. 
 

Mani Hussaini, Stortingsrepresen-

tant: 
 

Fra 1. oktober får du Norgespris på 

strøm på 40 øre pluss moms. Dette 

har blitt veldig godt mottatt av store 

deler av befolkningen etter at Arbei-

derpartiregjeringen foreslo det i fe-

bruar. Mer 

stabilitet i 

strømprisen 

bidrar også 

til stabilitet 

og forutsig-

barhet for 

s t røm reg-

ningen og privatøkonomien din. Men 

sterke aktører jobber i kulissene for 

å nekte deg det. 
 

Helt siden forslaget om Norgespris 

ble fremmet, har en rekke kommer-

sielle og politiske aktører gjort det 

de kan for å hindre deg i å få Nor-

gespris. De har forsøkt å skremme, 

laget rapporter basert på feilaktige 

premisser og nå har de gått til Stor-

tingets kontroll- og konstitusjonsko-

mite for å stoppe forslaget. NHO 

elektro, Varmepumpeforeningen og 

Elektroforeningen er blant disse. 
 

Dette er aktører som har noe å tjene 

på at du betaler mer for strømmen 

enn du burde. Derfor er de mot Nor-

(Fortsatt fra side 3) 

gespris. Men for Arbeiderpartiet er 

det ikke aktuelt å gi oss. Vi innfø-

rer Norgespris fordi vi mener at 

folk skal være trygge på at de aldri 

betaler mer enn 40 øre pluss 

moms, uansett hva prisen i marke-

det er. 
 

***** 
 

Erfaringer fra London - en på-

minnelse om viktigheten av 

integrering. 
 

Sunniva Salvesen: 
 

Siden juli 2024 har jeg hatt gleden 

av å bo og jobbe i London. Med to 

måneder igjen av oppholdet ser 

jeg tilbake på en periode som bå-

de har vært lærerik og utfordren-

de. Å flytte 

til et nytt 

land gir 

mange erfa-

ringer, på 

godt og 

vondt.  
 

Selv med 

gode engelskkunnskaper og trygg 

tilknytting til et norsk miljø, har jeg 

kjent på hvor utfordrende det er å 

forstå nye systemer, finne frem i 

hverdagen og å føle meg som 

hjemme. Det er lett å føle seg ale-

ne når alt rundt deg er nytt og an-

nerledes. Det har fått meg til å 

tenke på hvordan det må være å 

komme til Norge, kanskje uten 

nettverk, norskferdigheter eller 

oversikt. Jeg kom til England frivil-

lig, mange av dem som kommer til 

Norge har ikke valgt det selv. 
 

Som ungdomsrepresentant for 

Arbeiderpartiet i kommunestyret i 

Nordre Follo har jeg blitt minnet på 

hvor viktig det er at vi møter nye inn-

byggere med åpenhet, inkludering og 

konkrete tiltak som bygger felles-

skap. For integrering handler ikke 

bare om at enkeltmennesker skal 

tilpasse seg, det handler om hvordan 

vi som samfunn tar nye innbyggere 

imot.  
 

Sterke og trygge fellesskap er et av 

våre viktigste virkemidler for å sikre 

god integrering og for å forebygge 

utenforskap, særlig blant ungdom. 

Når unge mennesker føler seg sett, 

verdsatt og inkludert, øker sannsyn-

ligheten for at de deltar positivt i 

samfunnet. Når de derimot opplever 

å stå utenfor, er risikoen for å havne i 

negative miljøer langt større.  
 

Derfor er det viktig at vi satser på 

tiltak som styrker tilhørighet og delta-

kelse; i skolen, i fritidsaktiviteter og i 

nærmiljøet. Vi må møte nyankom-

mende ungdommer med tillit og for-

ventninger, ikke med mistenkeliggjø-

ring. Det handler om å bygge et sam-

funn der alle har en plass, og der 

ingen faller utenfor. 
 

Arbeiderpartiet setter fellesskapet 

først. Det betyr at vi tar ansvar for å 

skape et samfunn med plass til alle, 

også de som kommer utenfra. Det 

betyr at vi må ta kampen mot uten-

forskap og ungdomskriminalitet ved 

rota. Ikke gjennom straff, mistenke-

liggjøring og skyld, men gjennom 

trygghet, tilhørighet og muligheter for 

alle.  

***** 


